C o p i a a u t e n t i c a : ms. *Urbs Rhegina*, c. 50r-v (olim c. 48r-v) [B].

R e g e s t o : MORABITO DE STEFANO, fasc. I, p. 66, doc. n. XXXIII.

N o t i z i a : SPANÒ BOLANI, ediz. 1857, vol. I, libro quarto, capo quinto, p. 199; § II, p. 320; ediz. 1993, p. 268.

E d i z i o n e p a r z i a l e : SPAGNOLIO, *liber XII, caput III*, vol. I, pp. 249-250 [C].

T r a d u z i o n e i t a l i a n a p a r z i a l e : *Ibidem*, vol. II, pp. 262-263.

La pergamena (mm 365 x 225), restaurata, a plica spianata, si presenta in discreto stato di conservazione. Infiltrazioni di umido hanno causato la putrefazione e la conseguente caduta della membrana lungo il margine di sinistra ed in maniera più ampia lungo quello di destra, quasi a limite dello specchio scrittorio. Altri piccoli fori sono localizzati lungo l'antica piega centrale del supporto, disposta parallelamente al senso della scrittura del documento, che inficiano il recupero del dettato, non integrabile neppure dalla copia del ms. *Urbs Rhegina*, a conferma che il supporto aveva subito già gravi danni prima della fine del XVI secolo. Fori di media grandezza sono rimasti all'incrocio delle antiche piegature verticali con la linea di chiusura della plica, risarciti con carta giapponese. Sono presenti due tagli orizzontali, eseguiti su ciascun lembo della plica, attraverso cui passava la tenia membranacea che reggeva il sigillo pendente deperdito. Il braccio della lettera «I» iniziale di «Iohanna», decorato e prolungato verso l'alto, è in linea al margine dello specchio scrittorio. Gli elementi della data di dell'ultimo rigo, relativi agli anni di regno del sovrano, sono disposti distanziati tra loro in modo da occuparlo per tutta la sua lunghezza.

L'anno XXIII di regno della regina è computato per anni interi a cominciare dalla data del 20 gennaio 1343.

✠✠✠
Iohanna Dei gratia regina Ier(us)l(e)m et Sicilie, ducatus Apulie et principatus Capue, Provincie et Forcalquerii ac Pedimontis comitissa, iusticiariis Calabrie, nec non . . capitaneis / civitatis Regii sui que districtus vel eorum locatentibus seu ipsorum aliis presentibus et futuris, fidelibus nostris, gratiam et bonam voluntatem. Pro parte universitatis hominum dicte civitatis Regii, / nostrorum fidelium, fuit maiestati nostre nuper expositum reverenter quod licet universitas ipsa seu homines universitatis ipsius ab eo tempore, cuius in contrarium memoria hominum non existit, consueverint / custodire forum seu nundinas, que anno quolibet de mense iulii celebrantur in ecclesia Sancti Sperati^{a)} de tenimento dicte civitatis Regii ac fuerit et sit per . . capitaneos et . . magistros iuratos / dicte civitatis Regii in possessione custodie^{b)} dicti fori seu nundinarum ipsarum. Queruntur tamen homines ipsi quod nonnulli convicini et presertim officiales et homines terre Sancte Agathes de provincia / Calabria, eorum iuribus non contenti, eandem universitatem ac homines universitatis ipsius super possessione dicte custodie, molestant indebite et multipliciter inquietant, non permittentes / ipsos dicte custodie pacifica possessione gaudere ac conantes eos possessione huiusmodi pro viribus spoliare in ipsorum hominum gravamen indebitum et importabile detrimentum. Super quo / nostra per eos humiliter provisione petita, nos molestaciones huiusmodi multipliciter detestantes et nolentes exponentes eosdem in hac parte aliquatenus indebite agravari, fidelitati vestre pre/sentium tenore mandamus expresse q(ua)t(enus), si premissis veritas suffragatur, vos seu alius vel alter vestrum presentes^{c)} videlicet